
  
Republika e Kosovës 

Republika Kosova-Republic of Kosovo 
 

Oda e infermierëve, mamive dhe profesionistëve tjerë shëndetësor të Kosovës 
Komora medicinskih sestara, babica i ostalih zdravstvenih stručnjaka Kosova 

The Kosovo Chamber of nurses, midwives and other health professionals 

 

Në baz të nenit 1.8 të Ligjit të Odave të Profesionistëve Shëndetësorë 04/L-150 dhe nenit 14 
pika 1.7, nenit 3.6 dhe nenit 6.8 të rregullores për Edukim të Vazhdueshëm Profesional, 
Komisioni për EVP në mbledhjen e mbajtur me datë 03/02/2026 ka akredituar këtë Aktivitet: 

  

TË DHËNAT E INSTITUCIONIT: 

Sektori Privat 

Lloji i Institucionit Tjetër 

Emri i Institucionit Instituti për Shërbime Psikologjike - Sociale 

Komuna ku gjendet 
Institucioni Prishtinë 

 

TË DHËNAT LIDHUR ME AKTIVITETIN 

Kodi i Aktivitetit 02/3- YUA55 - Kurs kombëtar i kategorisë së III-të 

Tema Çrregullimet emocionale dhe të sjelljes tek fëmijët dhe 
trajtimi I tyre 

Grupi i Synuar  

Vendi i mbajtjes së 
tubimit (komuna): Prishtinë 

Lokacioni/Adresa e 
mbajtjes së tubimit: Prishtinë 

Data dhe ora e mbajtjes së 
tubimit: Data: 04.04.2026      Ora: 10:00-16:00 

Kohëzgjatja: 1 ditë 

Aktiviteti vlerësohet me: 9 pikë akredituese për pjesëmarrës aktiv 
6 pikë akredituese për pjesëmarrës pasiv 



  
Republika e Kosovës 

Republika Kosova-Republic of Kosovo 
 

Oda e infermierëve, mamive dhe profesionistëve tjerë shëndetësor të Kosovës 
Komora medicinskih sestara, babica i ostalih zdravstvenih stručnjaka Kosova 

The Kosovo Chamber of nurses, midwives and other health professionals 

 

Në baz të nenit 1.8 të Ligjit të Odave të Profesionistëve Shëndetësorë 04/L-150 dhe nenit 14 
pika 1.7, nenit 3.6 dhe nenit 6.8 të rregullores për Edukim të Vazhdueshëm Profesional, 
Komisioni për EVP në mbledhjen e mbajtur me datë 03/02/2026 ka akredituar këtë Aktivitet: 

  

TË DHËNAT E INSTITUCIONIT: 

Sektori Privat 

Lloji i Institucionit Shoqatë 

Emri i Institucionit Shoqata e Psikologëve të Kosovës 

Komuna ku gjendet 
Institucioni Gjakovë 

 

TË DHËNAT LIDHUR ME AKTIVITETIN 

Kodi i Aktivitetit 02/3- Y3K0I - Kurs i kategorisë së III 

Tema Çrregullimet e vëmendjes dhe hiperaktivitetit - Strategji 
efektive dhe qasje të avancuara terapeutike 

Grupi i Synuar  

Vendi i mbajtjes së 
tubimit (komuna): Prishtinë 

Lokacioni/Adresa e 
mbajtjes së tubimit: Hotel Sirius - dhe me pjesemarrje online 

Data dhe ora e mbajtjes së 
tubimit: Data: 19.04.2026      Ora: 10:00-15:15 

Kohëzgjatja: 1 ditë 

Aktiviteti vlerësohet me: 9 pikë akredituese për pjesëmarrës aktiv 
6 pikë akredituese për pjesëmarrës pasiv 



  
Republika e Kosovës 

Republika Kosova-Republic of Kosovo 
 

Oda e infermierëve, mamive dhe profesionistëve tjerë shëndetësor të Kosovës 
Komora medicinskih sestara, babica i ostalih zdravstvenih stručnjaka Kosova 

The Kosovo Chamber of nurses, midwives and other health professionals 

 

Në baz të nenit 1.8 të Ligjit të Odave të Profesionistëve Shëndetësorë 04/L-150 dhe nenit 14 
pika 1.7, nenit 3.6 dhe nenit 6.8 të rregullores për Edukim të Vazhdueshëm Profesional, 
Komisioni për EVP në mbledhjen e mbajtur me datë 03/02/2026 ka akredituar këtë Aktivitet: 

  

TË DHËNAT E INSTITUCIONIT: 

Sektori Privat 

Lloji i Institucionit Shoqatë 

Emri i Institucionit Shoqata e Psikologëve të Kosovës 

Komuna ku gjendet 
Institucioni Gjakovë 

 

TË DHËNAT LIDHUR ME AKTIVITETIN 

Kodi i Aktivitetit 03/3- OZLHU - Kurs ndërkombëtar i kategorisë së III-të 

Tema Teoria e mendjes dhe teknikat aplikative 

Grupi i Synuar  

Vendi i mbajtjes së 
tubimit (komuna): Prishtinë 

Lokacioni/Adresa e 
mbajtjes së tubimit: Hotel Sirius - dhe me pjesemarrje online 

Data dhe ora e mbajtjes së 
tubimit: Data: 15.05.2026      Ora: 10:00-15:15 

Kohëzgjatja: 1 ditë 

Aktiviteti vlerësohet me: 10 pikë akredituese për pjesëmarrës aktiv 
8 pikë akredituese për pjesëmarrës pasiv 



  
Republika e Kosovës 

Republika Kosova-Republic of Kosovo 
 

Oda e infermierëve, mamive dhe profesionistëve tjerë shëndetësor të Kosovës 
Komora medicinskih sestara, babica i ostalih zdravstvenih stručnjaka Kosova 

The Kosovo Chamber of nurses, midwives and other health professionals 

 

Në baz të nenit 1.8 të Ligjit të Odave të Profesionistëve Shëndetësorë 04/L-150 dhe nenit 14 
pika 1.7, nenit 3.6 dhe nenit 6.8 të rregullores për Edukim të Vazhdueshëm Profesional, 
Komisioni për EVP në mbledhjen e mbajtur me datë 03/02/2026 ka akredituar këtë Aktivitet: 

  

TË DHËNAT E INSTITUCIONIT: 

Sektori Privat 

Lloji i Institucionit Kolegj 

Emri i Institucionit Kolegji Universum 

Komuna ku gjendet 
Institucioni Ferizaj 

 

TË DHËNAT LIDHUR ME AKTIVITETIN 

Kodi i Aktivitetit 02/2- 24RKM - Kurs kombëtar i kategorisë së II 

Tema Transformimi Digjital në Infermieri - Nga intelegjenca 
Artificiale tek Telehealth 

Grupi i Synuar  

Vendi i mbajtjes së 
tubimit (komuna): Ferizaj 

Lokacioni/Adresa e 
mbajtjes së tubimit: Ferizaj 

Data dhe ora e mbajtjes së 
tubimit: Data: 22.02.2026      Ora: 10:00-17:00 

Kohëzgjatja: 1 ditë 

Aktiviteti vlerësohet me: 15 pikë akredituese për pjesëmarrës aktiv 
10 pikë akredituese për pjesëmarrës pasiv 



  
Republika e Kosovës 

Republika Kosova-Republic of Kosovo 
 

Oda e infermierëve, mamive dhe profesionistëve tjerë shëndetësor të Kosovës 
Komora medicinskih sestara, babica i ostalih zdravstvenih stručnjaka Kosova 

The Kosovo Chamber of nurses, midwives and other health professionals 

 

Në baz të nenit 1.8 të Ligjit të Odave të Profesionistëve Shëndetësorë 04/L-150 dhe nenit 14 
pika 1.7, nenit 3.6 dhe nenit 6.8 të rregullores për Edukim të Vazhdueshëm Profesional, 
Komisioni për EVP në mbledhjen e mbajtur me datë 25/02/2026 ka akredituar këtë Aktivitet: 

  

TË DHËNAT E INSTITUCIONIT: 

Sektori Privat 

Lloji i Institucionit Shoqatë 

Emri i Institucionit Shoqata e Psikologëve të Kosovës 

Komuna ku gjendet 
Institucioni Gjakovë 

 

TË DHËNAT LIDHUR ME AKTIVITETIN 

Kodi i Aktivitetit 02/3- QQHPJ - Kurs kombëtar i kategorisë së II 

Tema Testi Projektiv i personalitetit H-T-P 

Grupi i Synuar  

Vendi i mbajtjes së 
tubimit (komuna): Gjakovë 

Lokacioni/Adresa e 
mbajtjes së tubimit: Hotel Sirius - dhe me pjesemarrje online 

Data dhe ora e mbajtjes së 
tubimit: Data: 14.06.2026      Ora: 10:00-15:15 

Kohëzgjatja: 1 ditë 

Aktiviteti vlerësohet me: 9 pikë akredituese për pjesëmarrës aktiv 
6 pikë akredituese për pjesëmarrës pasiv 



  
Republika e Kosovës 

Republika Kosova-Republic of Kosovo 
 

Oda e infermierëve, mamive dhe profesionistëve tjerë shëndetësor të Kosovës 
Komora medicinskih sestara, babica i ostalih zdravstvenih stručnjaka Kosova 

The Kosovo Chamber of nurses, midwives and other health professionals 

 

Në baz të nenit 1.8 të Ligjit të Odave të Profesionistëve Shëndetësorë 04/L-150 dhe nenit 14 
pika 1.7, nenit 3.6 dhe nenit 6.8 të rregullores për Edukim të Vazhdueshëm Profesional, 
Komisioni për EVP në mbledhjen e mbajtur me datë 25/02/2026 ka akredituar këtë Aktivitet: 

  

TË DHËNAT E INSTITUCIONIT: 

Sektori Privat 

Lloji i Institucionit Shoqatë 

Emri i Institucionit Shoqata e Psikologëve të Kosovës 

Komuna ku gjendet 
Institucioni Gjakovë 

 

TË DHËNAT LIDHUR ME AKTIVITETIN 

Kodi i Aktivitetit 03/1- NVYM3 - Kurs ndërkombëtar i kategorisë së I 

Tema Trajtimi i Autizmit dhe vështirësive tjera të zhvillimit, 
bazuar mbi parimet e metodës ABA 

Grupi i Synuar  

Vendi i mbajtjes së 
tubimit (komuna): Gjakovë 

Lokacioni/Adresa e 
mbajtjes së tubimit: Hotel Sirius - dhe me pjesemarrje online 

Data dhe ora e mbajtjes së 
tubimit: 

Data: 27, 28 Qershor 04, 05 Korrik 2026      Ora: 10:00-
16:00 

Kohëzgjatja: 4 ditë 

Aktiviteti vlerësohet me: 30 pikë akredituese për pjesëmarrës aktiv 
20 pikë akredituese për pjesëmarrës pasiv 



  
Republika e Kosovës 

Republika Kosova-Republic of Kosovo 
 

Oda e infermierëve, mamive dhe profesionistëve tjerë shëndetësor të Kosovës 
Komora medicinskih sestara, babica i ostalih zdravstvenih stručnjaka Kosova 

The Kosovo Chamber of nurses, midwives and other health professionals 

 

Në baz të nenit 1.8 të Ligjit të Odave të Profesionistëve Shëndetësorë 04/L-150 dhe nenit 14 
pika 1.7, nenit 3.6 dhe nenit 6.8 të rregullores për Edukim të Vazhdueshëm Profesional, 
Komisioni për EVP në mbledhjen e mbajtur me datë 25/02/2026 ka akredituar këtë Aktivitet: 

  

TË DHËNAT E INSTITUCIONIT: 

Sektori Privat 

Lloji i Institucionit Shoqatë 

Emri i Institucionit Diakonie Kosova - Qendra Psikosociale për 
Traumaterapi 

Komuna ku gjendet 
Institucioni Mitrovicë 

 

TË DHËNAT LIDHUR ME AKTIVITETIN 

Kodi i Aktivitetit 03/3- CQMUD - Kurs ndërkombëtar i kategorisë së III 

Tema Shpëtimi i fëmijës së brendshëm 

Grupi i Synuar  

Vendi i mbajtjes së 
tubimit (komuna): Mitrovicë 

Lokacioni/Adresa e 
mbajtjes së tubimit: Rr. " Andrea Alleshi" 

Data dhe ora e mbajtjes së 
tubimit: Data: 23, 24, 25 Prill 2026      Ora: 09:30-16:30 

Kohëzgjatja: 3 ditë 

Aktiviteti vlerësohet me: 10 pikë akredituese për pjesëmarrës aktiv 
8 pikë akredituese për pjesëmarrës pasiv 



  
Republika e Kosovës 

Republika Kosova-Republic of Kosovo 
 

Oda e infermierëve, mamive dhe profesionistëve tjerë shëndetësor të Kosovës 
Komora medicinskih sestara, babica i ostalih zdravstvenih stručnjaka Kosova 

The Kosovo Chamber of nurses, midwives and other health professionals 

 

Në baz të nenit 1.8 të Ligjit të Odave të Profesionistëve Shëndetësorë 04/L-150 dhe nenit 14 
pika 1.7, nenit 3.6 dhe nenit 6.8 të rregullores për Edukim të Vazhdueshëm Profesional, 
Komisioni për EVP në mbledhjen e mbajtur me datë 25/02/2026 ka akredituar këtë Aktivitet: 

  

TË DHËNAT E INSTITUCIONIT: 

Sektori Privat 

Lloji i Institucionit Tjetër 

Emri i Institucionit Qendra Terapeutike Heimerer 

Komuna ku gjendet 
Institucioni Prishtinë 

 

TË DHËNAT LIDHUR ME AKTIVITETIN 

Kodi i Aktivitetit 01/2- 3W5J1 - Konferencë vendore 

Tema Bashkë për Autizmin - rrugët drejt gjithëpërfshirjes 

Grupi i Synuar  

Vendi i mbajtjes së 
tubimit (komuna): Prishtinë 

Lokacioni/Adresa e 
mbajtjes së tubimit: Kolegji Heimerer 

Data dhe ora e mbajtjes së 
tubimit: Data: 03, 04 Prill 2026      Ora: 09:00-17:00 

Kohëzgjatja: 2 ditë 

Aktiviteti vlerësohet me: 15 pikë akredituese për pjesëmarrës aktiv 
10 pikë akredituese për pjesëmarrës pasiv 



  
Republika e Kosovës 

Republika Kosova-Republic of Kosovo 
 

Oda e infermierëve, mamive dhe profesionistëve tjerë shëndetësor të Kosovës 
Komora medicinskih sestara, babica i ostalih zdravstvenih stručnjaka Kosova 

The Kosovo Chamber of nurses, midwives and other health professionals 

 

Në baz të nenit 1.8 të Ligjit të Odave të Profesionistëve Shëndetësorë 04/L-150 dhe nenit 14 
pika 1.7, nenit 3.6 dhe nenit 6.8 të rregullores për Edukim të Vazhdueshëm Profesional, 
Komisioni për EVP në mbledhjen e mbajtur me datë 25/02/2026 ka akredituar këtë Aktivitet: 

  

TË DHËNAT E INSTITUCIONIT: 

Sektori Privat 

Lloji i Institucionit Kolegj 

Emri i Institucionit Kolegji Universum 

Komuna ku gjendet 
Institucioni Lipjan 

 

TË DHËNAT LIDHUR ME AKTIVITETIN 

Kodi i Aktivitetit 01/3- PA1NV - Konferencë ndërkombëtare 

Tema 
Konferenca e IV-të ndërkombëtare për shkencat sociale 

dhe shëndetësore - e ardhmja e shëndetit: IA dhe 
mirëqenia njerëzore 

Grupi i Synuar  

Vendi i mbajtjes së 
tubimit (komuna): Lipjan 

Lokacioni/Adresa e 
mbajtjes së tubimit: 

Prishtina Campus ( Prishtinë-Ferizaj HIGHWAY. 
Lipjan XK, 14000) 

Data dhe ora e mbajtjes së 
tubimit: Data: 22, 23 Prill 2026      Ora: 09:30-16:30 

Kohëzgjatja: 1 ditë 

Aktiviteti vlerësohet me: 20 pikë akredituese për pjesëmarrës aktiv 
15 pikë akredituese për pjesëmarrës pasiv 

 


